令和５年６月 26日

所属長 様

                                      (公社)茨城県栄養士会学校健康教育専門研究会

    会 長  島田 亜紀美

( 公 印 省 略 )

令和５年度(公社)茨城県栄養士会学校健康教育専門研究会総会・研修会の開催について

（依頼）

 梅雨の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素から、当会運営につきましては、格別のご指導、ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件について、別添実施要項により総会・研修会を開催することといたしました。

 ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、貴所属の栄養教諭及び学校栄養職員等の出席につき

まして、ご配慮くださいますようお願いいたします。

【問い合わせ先】

                       茨城県下妻市長塚乙３８－１

下妻市立下妻中学校

                        担当 島田 亜紀美

                                               TEL  ０２９６－４３－３９６１

                                               FAX  ０２９６－４４－７４２８

令和５年６月 26日

(公社)茨城県栄養士会学校健康教育専門研究会会員 様

茨城県学校栄養士協議会会員 様

                                (公社)茨城県栄養士会学校健康教育専門研究会

会  長   島田 亜紀美

( 公 印 省 略 )

令和５年度(公社)茨城県栄養士会学校健康教育専門研究会研修会の開催について（通知）

 梅雨の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

 日頃より、本会運営につきましては、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、別添実施要項により研修会を開催することといたしました。

 つきましては、多数の皆様方のご参加をお願いいたします。

【問い合わせ先】

                        茨城県下妻市長塚乙３８－１

下妻市立下妻中学校

                        担当 島田 亜紀美

                                               TEL  ０２９６－４３－３９６１

                                               FAX  ０２９６－４４－７４２８

令和５年度(公社)茨城県栄養士会学校健康教育専門研究会研修会開催要項

１ 目的

学校における食育を推進するために、食に関する専門研修を行い、栄養教諭・学校栄養職員

等の資質の向上を図る。

２ 共催

 公益財団法人茨城県学校給食会

３ 日時

  令和５年７月３１日(月) 、８月１日(火)

午前１０時００分～午後４時３０分(受付 ９時３０分から)

４ 会場

  保健衛生会館

  茨城県水戸市緑町３丁目５‐３５ ＴＥＬ ０２９－２２８－１０８９

駐車場は歴史館をご利用ください。

５ 内容

   開会 あいさつ                                                        10:00

講演 1日目「食育のための生化学」 ～脂質の代謝～

   ２日目「食育のための生化学」 ～脂溶性ビタミンについて～

講師  川崎医療福祉大学名誉教授 小野 章史 先生

午前   10:05～12:05

午後  13:00～16:00

令和５年度(公社)茨城県栄養士会学校健康教育専門研究会総会                 16:15

    議事 第１号議案 (１)令和４年度事業報告の件

             (２)令和４年度収支決算の件

       第２号議案 (１)令和５年度事業計画(案)の件

             (２)令和５年度収支決算(案)の件

       第３号議案 会則の件

        ※総会は７月３１日のみ

７ 参加費

  会 員 2,000円       会員外 4,000円

   後日、アーカイブ配信をいたしますので、研修会２日間として申込をお願いいたします。

   参加費用は、研修当日までに当会専用口座まで振込をお願いいたします。

  (公社)茨城県栄養士会会員の方は受付で栄養士会会員証の提示をお願いいたします。

     茨城県栄養士会研修補助券は使用可能です。

８ 申し込み方法

参加希望者は、申込用紙に必要事項を記入の上、７月 14日(金)までに 下妻市立下妻中学校

島田 宛に Eメール（simada.akimi@mail.ibk.ed.jp）でお申し込み願います。

９ その他

日本栄養士会 生涯教育「実務研修」対象になります。

mailto:simada.akimi@mail.ibk.ed.jp